
  
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 сентября 2022 г.  № 13/62 

 

Екатеринбург 

 

  

Об организации работы Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии г. Екатеринбурга накануне и в день 

голосования на выборах Губернатора Свердловской области 

в сентябре 2022 года 

 

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга, участковых избирательных комиссий по приему и 

обработке избирательной документации об итогах голосования на выборах 

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года в соответствии со 

статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьями 23, 88, 89 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 24.08.2022 № 24/161 «Об организации работы Избирательной комиссии 

Свердловской области в единый день голосования 11 сентября 2022 года, 

порядке приема и проверки избирательной документации об итогах 

голосования по выборам Губернатора Свердловской области и результатах 

выборов в органы местного самоуправления в Свердловской области» 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

 



 

1. Образовать в составе Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга рабочие 

группы: 

 1.1. Рабочую группу по приему избирательных участков 09-10 сентября 

2022 года (приложение № 1). 

 1.2. Рабочую группу сбора и передачи сведений об открытии 

избирательных участков, оперативных данных о ходе голосования на 

выборах  Губернатора Свердловской области (приложение № 2). 

 1.3. Рабочую группу по визуальному контролю, проверке правильности 

заполнения и приема протоколов об итогах голосования и других документов 

участковых избирательных комиссий (приложение № 3). 

 2. Утвердить перечень оперативных данных о ходе голосования, 

передаваемых участковыми избирательными комиссиями накануне  

10 сентября 2022 года и в день голосования 11 сентября 2022 года  

в Орджоникидзевскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга (приложение № 4). 

 3. Прием и обработку избирательной документации от участковых 

избирательных комиссий осуществлять в Актовом зале администрации 

Орджоникидзевского района города  Екатеринбурга на 3 этаже. 

 4. Утвердить перечень документов и имущества участковых 

избирательных комиссий, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в Орджоникидзевскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга по выборам Губернатора 

Свердловской области (приложение № 5). 

 5. Утвердить порядок приема и проверки Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга 

избирательной документации об итогах голосования по выборам 

Губернатора Свердловской области (приложение № 6).  

 6. Системным администраторам комиссии (Петуховой С.А., Павлову 

С.И.) совместно с членами группы контроля за ГАС «Выборы» организовать 

ввод протоколов участковых избирательных комиссий в систему ГАС 



 

«Выборы» в соответствии c Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 24.08.2022 № 24/161 «Об организации работы 

Избирательной комиссии Свердловской области в единый день голосования 

11 сентября 2022 года, порядке приема и проверки избирательной 

документации об итогах голосования по выборам Губернатора Свердловской 

области и результатах выборов в органы местного самоуправления  

в Свердловской области», определение результатов выборов Губернатора 

Свердловской области с использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», а также 

обеспечить своевременную передачу оперативной информации о ходе 

голосования. 

 7. Cекретарю комиссии Семеньковой О.В. в срок до 09 сентября 2022 

года подготовить информационные и накопительные папки для рабочих 

групп. 

 8. Председателю комиссии Удалову А.Н. до 09 сентября 2019 года 

провести инструктивные совещания с рабочими группами. 

 9. На заседании комиссии 12 сентября 2022 года рассмотреть итоги 

голосования по выборам Губернатора Свердловской области. 

 10. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в нижестоящие участковые избирательные комиссии 

и разместить на сайте Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в составе Интернет-портала 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

 11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Удалова А.Н.  

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова 



 

 

Приложение № 1 

к решению Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  

от 06 сентября 2022 г. № 13/62 

Состав Рабочей группы по приему избирательных участков 

09 -10 сентября 2022 года 

 
№ 

п/п 

Номера УИК ФИО 

члена ТИК 

1. 

 

1640, 1641 – ул. Избирателей, д. 68. 

1647, 1648, 1650 – ул. Индустрии, 92 

1642 - ул. Коммунистическая, д. 53.   

1651, 1652, 1653, 1654 - ул. Коммунистическая, 81 

1631, 1632 – ул. Ломоносова, 57 

1625, 1630, 1633 – ул. Бакинских комиссаров, 50 

1638, 1644, 1645 – ул. Ильича, 48 а 

1649, 1655, 1656 – пр. Космонавтов, 65 

Буць 

Анна  

Владимировна 

2. 

 

1611 – ул. Машиностроителей, 11 

1600, 1610 – ул. Машиностроителей, 16 

1598, 1599, 1601  – ул. Машиностроителей, д. 26. 

1603, 1604 - пер. Черниговский, 8 

1607, 1609 – ул. Фестивальная, 25 

Гончарова 

Наталья 

Николаевна 

3. 

1616 – пр. Орджоникидзе,10 

1608, 1612 – ул. Красных партизан, 4 

1614, 1615, - ул. Банникова, 2 

1626 – ул. Фестивальная,6 

1605, 1606, 1613 – ул. Фестивальная, 12 

1629 – ул. Республиканская,1 

Драгошанская 

Надежда 

Львовна  

 

4. 

1617, 1619 – ул. Кузнецова, 5 

1602 – ул. Красных борцов,15 

1620 – ул. Красных борцов, 23 а 

1635, 1692 – ул. Калингина, 26 а 

1623, 1624 – ул. Калинина, 48 

1634, 1639, 1694 – ул. Стахановская, 43 

Трубицин 

Павел  

Николаевич  

 

5. 

1621, 1622– ул. Кировградская, 40 а 

1627, 1628 – ул. Кировградская, 66 

1643 – ул. Восстания, 34 

1646 – пр. Космонавтов, 43 в 

1618, 1636, 1637 – пр. Космонавтов, 23 

1670, 1671, 1672 - пр. Космонавтов, д. 54А 

Галимов 

Вальмир 

Варисович 

6. 

 

1657, 1658, 1659, 1660, 1662 – ул. Шефская, 87 а 

1661 - ул. Старых большевиков, д. 82/1. 

1663 – ул. Стачек, 70 

1693, 2624 – ул. Таганская, 75 

1664, 1668, 1678 – ул. Ульяновская, 13 

1665 - ул. Шефская, д. 96 

1666, 1696 – ул. Фрезеровщиков, 84 а 

1667, 1680 – ул. Ползунова, 36 

Лопухов 

Иван 

Иванович 



 

7. 

1669 - ул. Красных командиров, д. 11а. 

1673 - ул. Баумана, д. 7 

1674, 1675 - ул. Стачек, д. 20. 

1676, 1677, 1683 - ул. Старых большевиков, д. 22. 

1679 - ул. Замятина, д. 11а. 

1681 - ул. Даниловская, д. 1 

1682 - пер. Черноморский, д. 8 

1684 - ул. Краснофлотцев, д. 28а 

1685 - ул. Шефская, д. 6 

1686, 1687, 1688  - ул. Краснофлотцев, д. 3 

1689 - пр. Космонавтов, д. 30/1 

Шуваева 

Наталья 

Александровна 

8. 

150 – ул. Калинина, 13 

1596 – пер. Медицинский, 2 

1597 – ул. Старых большевиков, 9 

1690 – ул. Избирателей, 137 

1691 – пос. Садовый, ул. Верстовая, 14 

1695 – ул. XXII партсъезда, 50 

9.09.2022                        

Семенюк 

Сергей 

Леонидович 



 

Приложение № 2 

к решению Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  

от 06 сентября 2022 г. № 13/62 

  

Состав Рабочей группы 

по сбору и передаче сведений об открытии избирательных участков, 

оперативных данных о ходе голосования по выборам  

Губернатора Свердловской области 

 

№ 

п/п 
Номера УИК 

ФИО 

члена ТИК 

1. 

150, 1596, 1597,1598, 1599, 

1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 

1605,1606,1607 

Гончарова  

Наталья Николаевна 

2. 

1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 

1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 

1618, 1619, 1620 

Семенюк  

Сергей Леонидович 

3. 

1621, 1622, 1623, 1624, 1625, 

1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 

1631, 1632, 1633 

Галимов  

Вальмир Варисович 

4. 

1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 

1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 

1644, 1645, 1646 

Драгошанская  

Надежда Львовна 

5. 

1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 

1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 

1657, 1658, 1659 

Буць  

Анна Владимировна 

6. 

1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 

1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 

1670, 1671 

Лопухов 

Иван Иванович 

7. 

1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 

1677, 1678, 1679,1680, 1681, 

1682, 1683, 1684, 

Черемных  

Дарья Сергеевна 

8. 

1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 

1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 

1695, 1696, 2624 

Шуваева  

Наталья Александровна 

 

Резерв: Денищук Л.С., Саидов Р.М., Трубицин П.Н.  



 

Приложение № 3 

к решению Орджоникидзевской  

районной территориальной  

избирательной комиссии города 

Екатеринбурга   

от 06 сентября 2022 г. № 13/62 

 

Состав Рабочей группы  

по визуальному контролю, проверке правильности заполнения и приема 

протоколов об итогах голосования и других документов участковых 

избирательных комиссий 

  

1. УИК №№ 150, 

1596 -1696, 2624 

Буць А.В. 

Галимов В.В. 

Денищук Л.С. 

Драгошанская Н.Л. 

Саидов Р.М. 

Семенюк С.Л. 

Трубицин П.Н.  

Черемных Д.С. 

20.00 – до окончания 

приема документов  

от УИК 

2. Архив Лопухов И.И. 20.00 – до окончания 

приема документов  

от УИК 

3. ГАС «Выборы» Гончарова Н.Н. 

Шуваева Н.А.  

20.00 – до окончания 

приема документов 

от УИК 

4. Консультирование 

УИК  
Удалов А.Н. 20.00 – до окончания 

приема документов 

от УИК 

 



 

Приложение № 4 

к решению Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  

от 06 сентября 2022 г. № 13/62 
 

 

Перечень оперативных данных о ходе голосования, передаваемых 

участковыми избирательными комиссиями накануне  

10 сентября 2022 года и в день голосования 11 сентября 2022 года  

в Орджоникидзевскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга 

Участковые избирательные комиссии незамедлительно сообщают 

информацию: 

- о чрезвычайных и нештатных ситуациях, о случаях нарушения 

избирательного законодательства - по телефонам 331-64-28, 331-64-09; 

- о жалобах, поступивших в день голосования в участковые 

избирательные комиссии, а также о результатах рассмотрения этих жалоб.  

Участковые избирательные комиссии сообщают следующие 

оперативные данные по установленному графику: 

 

1. 

 

10 сентября 

до 16.00 

1) число избирателей, включенных в список 

избирателей 

2. 11 сентября 

07.40  

1) об открытии избирательного участка;  

2) число избирателей, включенных в списки 

избирателей; 

3. 9.40 

11.40 

14.40 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках  

(с указанием субъекта направления наблюдателя); 

4. 17.40 а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках 

(с указанием субъекта направления наблюдателя); 

г) количество жалоб, поступивших в участковую 

избирательную комиссию; 

д) количество аккредитованных представителей СМИ 

на избирательных участках; 

 

 данные передаются по телефонам, указанным в индивидуальных 

сведениях для передачи оперативных данных. 

 данные передаются с нарастающим итогом 

  



 

Приложение № 5 

к решению Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  

от 06 сентября 2022 г. № 13/62 

 

Перечень документов и имущества участковых избирательных 

комиссий, представляемых участковыми избирательными комиссиями 

в Орджоникидзевскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга по выборам  

Губернатора Свердловской области  

 

По прибытии в Орджоникидзевскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга председатель и секретарь 

участковой избирательной комиссии передают члену Орджоникидзевской  

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

правом решающего голоса документы по выборам Губернатора 

Свердловской области: 

Первый и второй экземпляры протокола УИК об итогах голосования на 

соответствующем избирательном участке и документы к нему: 

1. Особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при 

наличии); 

2. Жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса 

Свердловской области, допущенные при голосовании, подсчете 

голосов избирателей, установлении итогов голосования, 

поступившие в УИК в день голосования и до окончания подсчета 

голосов избирателей, а также принятые по ним решения УИК (при 

наличии); 

3. Реестр учета жалоб (заявлений) (при наличии); 

4. Список лиц, присутствовавших при проведении голосования, 

подсчете голосов избирателей и составлении протокола УИК; 

5. Реестр регистрации выдачи заверенных копий протоколов УИК; 

6. Акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на 

основании заявлений о включении в список избирателей по месту 

нахождения; 



 

7. Реестр заявлений (обращений) о голосовании вне помещения для 

голосования; 

8. Внешний носитель информации с СПО УИК для изготовления 

протокола УИК с машиночитаемым кодом (для УИК с QR).  

9. Акты о проведении голосования вне помещения для голосования; 

10. Акт о проверке контрольных соотношений в протоколе УИК 

(составляется в случае невыполнения контрольного соотношения в 

результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 5, 6, 7); 

11.  Акт о превышении числа бюллетеней, извлеченных из переносного 

ящика для голосования, над числом заявлений избирателей, 

содержащих отметку о получении бюллетеня для голосования вне 

помещения для голосования (при наличии); 

12.  Решение о признании недействительными бюллетеней, извлеченных 

из переносных ящиков для голосования (при наличии); 

13.  Акты о признании бюллетеней бюллетенями неустановленной 

формы (при наличии); 

14.  Акт о невозможности использовать оборудование для изготовления 

протокола УИК с машиночитаемым кодом и (или) СПО УИК (при 

наличии); 

15.  Ведомость применения средств видеонаблюдения в помещении для 

голосования (при наличии); 

16.  Иные акты, составленные УИК при проведении голосования и 

подсчета голосов избирателей. 



 

Приложение № 6 

к решению Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  

от 06 сентября 2022 г. № 13/62 

  

ПОРЯДОК 

приема и проверки Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга документации об 

итогах голосования по выборам Губернатора Свердловской области  

 

По прибытии в Орджоникидзевскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга (ул. Бабушкина, 16) 

председатель (секретарь, член комиссии с правом решающего голоса) 

участковой избирательной комиссии: 

1. Незамедлительно вносит данные протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования по выборам Губернатора  

Свердловской области в увеличенную форму сводной таблицы и указывает 

время и дату их внесения 

2. Сдает в архивную комнату упакованные в мешок (пакет, коробку) 

согласно Описи №1 избирательные бюллетени. Соответствующая Опись №1 

вкладывается в мешок (пакет, коробку) и наклеивается на мешок (пакет, 

коробку). Один экземпляр Описи №1 прикладывается к Акту передачи 

избирательной документации. 

3. Сдает в большом зале упакованный в мешок (пакет, коробку) список 

избирателей с вложенными актами и документами согласно Описи №2. 

Опись №2 вкладывается в мешок (пакет, коробку) и наклеивается на мешок 

(пакет, коробку). Один экземпляр Описи № 2 прикладывается к Акту 

передачи избирательной документации. 

4. Передает члену Рабочей группы по приему документов по Акту 

передачи избирательной документации первый и второй экземпляры 

протокола УИК об итогах голосования и другие документы участковой 

избирательной комиссии в соответствии с перечнем Приложения 5 к 

настоящему решению; 



 

5. После проверки наличия перечисленных документов и имущества 

члены Рабочей группы проверяют правильность заполнения протокола, 

полноту приложенных документов.  

Требования к протоколу избирательной комиссии: 

- правильность заполнения выходных данных; 

- однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие 

исправлений, подчисток и т.п.; 

- наличие всех подписей членов комиссии (в случае отсутствия одного 

из её членов в графе «подпись» должна быть указана причина отсутствия и 

заверяющая подпись председателя УИК); 

- четкий оттиск печати; 

- дата и время составления протокола. 

Если протокол участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования составлен с нарушением требований закона, предъявляемых  

к составлению протокола, указанная избирательная комиссия обязана 

составить повторный протокол в соответствии с требованиями статьи 86 

Избирательного кодекса Свердловской области, а первоначально 

представленный протокол остается в Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

6. Проверенный протокол (1 экземпляр), председатель (секретарь) 

участковой избирательной комиссии представляет для внесения в базу 

данных ГАС «Выборы» (кабинет № 316). 

7. После введения в базу данных в ГАС «Выборы» протокола 

участковой избирательной комиссии председатель участковой избирательной 

комиссии расписывается в увеличенной форме сводной таблицы под 

данными протокола соответствующей участковой избирательной комиссии 

об итогах голосования. 

 


